(n. 7153, item urbani duo Orell. 5106: *L. Venelius L. f. Cam. Super Aug. Bagiennor.* et 76: *L. Luceio C. f. Cam. Aprili Aug. Bag.*), modo Augustam (sic Bonnensis Brambachii n. 492: *C. Atilius Q. f. Camilia Aug.*), modo Bagiennos (vide supra et n. 7604); sed inde ubi fuerit non satis apparet. Ad titulos autem ubi nos convertimus, quatenus Augustanorum territorium pervenerit, aliquatenus inde discimus. Agrum a sinistra Sturae supra (p. 868) iam vidimus comprehensum fuisse finibus Pollentinorum; eorum enim tribus, quae est Pollia, in his dominatur. Item in summa valle Tanari fere ad Cevam infra videbimus tribum praevalere Quirinam a Bagiennis alienam et propriam Albingaunensium. A dextra Tanari ubi fines fuerint inter Albenses et Bagiennos eidem tribui adscriptos utrosque, satis determinari non potest; Dogliani tamen repertum monumentum *pontificis Augustae Bagiennorum* n. 7670 ostendit hucusque certe agrum Bagiennorum fuisse. In planitie inter Tanarum et Sturam a confluentibus eorum usque ad pedem Alpium sive a Cherasco ad urbes Mondovì et Cuneo tribus Camilia ubivis regnat, nisi quod Cherasco oppidum a proxima Pollentia aliquid arcessivit. Quapropter conjunctos exhibemus utpote Bagiennorum titulos repertos in oppidis vicisve a dextra Tanari Cissone, Dogliani, Farigliano, Bastia, Roccacigliè; inter Tanarum et Sturam Cherasco, Narzòle, Bene, S. Albano; inter Pesium et Sturam Castelletto della Stura, Morozzo, Cuneo, Beinette, Breolungo (quod medio aevo caput

comitatus Bredulensis inter Tanarum et Sturam interiecti multas fraudes Meyranesianas procreavit); ad Ellerum Mondovì, Vico, Vasco. Ipsa urbs ubi fuerit, minus certum est; probabiliter tamen hodie refertur ad oppidum nunc dictum Benne vel Bene vel (secundum decretum regium de ea re emissum a. 1862) *Bene Vagienna*. Nam et nomen illud derivatum videtur ex antiquo, cum praesertim in diplomatis medii aevi (Ughelli Ital. sacr. 4, 341 ed. 2) reperiamus *curtem de Baennis* (similia composuit Promis *Torino* p. 15), et cernuntur ad id oppidum in loco proximo *la Roncaglia* agger satis conspicuus aliaque rudera aetatis Romanae insignia, quorum descriptionem formamque proposuit Muratorius in actis Taurinensibus a. 1865/6 (l. c.) usus in ea re Carolo Promisio optimo adiutore. Verum est titulum n. 7696 repertum ad S. Albani dedicatum Augusto ab urbanis, id est a plebe intromurana Augustae Bagiennorum, sine dubio olim prostitisse intus in ea ipsa urbe; at prostitit ibidem etiam n. 7685 Narzolenis, nec mirum est ex urbis derelictae rudibus titulos aedificandi causa ablatis iam reperiri per vicina oppida dispersos. — De forma oppidi hoc unum notabile videtur Augustam Bagiennorum hodie adnumerari solere coloniis ab Augusto deductis (v. Borghesi opp. 5, 271) maxime propter titulos a Meyranesio confictos, cum in sincero n. 7153 municipiis accenseatur. *Uvir Aug.* tituli Veleiatii Orell. 3805 num ad hanc Augustam recte referatur, nescio; in Bagiennorum territorio adhuc titulus non est inventus, qui magistratum enuntiaret.